[image: Герб]
ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «7» апреля 2021 г. № 8-1

О внесении изменений в решение
Тасеевского районного Совета  депутатов
от 23.12.2020  № 4-7 «О районном бюджете на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьей 68 Устава Тасеевского района Красноярского края Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Тасеевского районного Совета депутатов от          23 декабря 2020 года № 4-7 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
0.  Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:
1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме
620805737,77 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 623650108,15 рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 2844370,38 рублей;
4) источники финансирования дефицита районного бюджета в сумме 2844370,38 рублей согласно приложению 1 настоящему Решению».
1.2. Подпункты 1,2 пункта 2 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1)	прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 604021897,32 рублей на 2022 год и в сумме 605086193,95 рублей на 2023 год;
2)	общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 604951685,32 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  7312454,0 рублей, и на 2023 год в сумме 605086193,95 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14322321,0 рублей;»
1.3. В пункте 1 статьи 13 после слов «в 2021 году в сумме» цифру «477600,0» заменить цифрой «527600,0»;
1.4. В пункте 2 статьи 13 после слов «в 2021 году в сумме» цифру «55100,0» заменить цифрой «61100,0»;
1.5 Пункт 1 статьи 14 дополнить абзацем  следующего содержания:
«на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения в Тасеевском районе» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе» в сумме 293300,0 рублей в 2021-2023 годах ежегодно согласно приложению 17 к настоящему Решению»;
1.6  Пункт 2 статьи 14 изложить в редакции:
«Направить в 2021 году  и плановом периоде 2022-2023 годов бюджетам поселений иные межбюджетные трансферты:
на обеспечение сбалансированности бюджетов в 2021 году в сумме 19818320,0 рублей, в 2022 -2023 году в сумме 19791320,0 рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению;
на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов в сумме 345927,0 рублей в 2021 год согласно приложению 18 к настоящему Решению.»
1.7. Приложения 1,2,4,5,6,7,9,11,12,13,14  к Решению изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 к настоящему решению;
1.5. Дополнить Решение  приложениями 17-18  согласно приложениям 12-13 к настоящему решению.
 2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.

	Председатель  Тасеевского
районного Совета депутатов

С.Е. Варанкин
	Исполняющий полномочия
                 Главы Тасеевского района

И.И. Северенчук

image1.png